АДМІНІСТРАЦЫЯ

ЛЕНІНСКАГА РАЁНА

г. БРЭСТА

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫI

Дзяржаўная ўстанова адукацыі

«Сярэдняя школа №33 г. Брэста››

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

г. БРЕСТА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное учреждение образования

«Средняя школа №33 г. Бреста»

ЗАГАД ПРИКАЗ

____________2021 № _____

г. Брэст г. Брест

Об организации работы районного
ресурсного центра по профилактике
детского дорожно-транспортного
травматизма

В соответствии с Программой непрерывного воспитания детей и

учащейся молодежи на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением

Министерства образования Республики Беларусь от 31.12.2020 № 312, на

основании приказа управления по образованию администрации

Ленинского района г. Бреста от 26.08.2021 №259 «Об организации работы

районного ресурсного центра по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу районного ресурсного центра по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (далее – РЦ)

на базе ГУО «Средняя школа №33 г.Бреста».

2. Утвердить Положение о районном РЦ по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма (Приложение).

3. Назначить координатором РЦ учителя-дефектолога Козик-

Наумчик Е.С.

4. Создать творчесткую группу РЦ в следующем составе:

4.1. Климашевич О.С. – педагог-организатор.

4.2. Хомичук Г.В. – учитель белорусского языка и литературы,

руководитель объединения по интересам «ЮИД».

4.3. Бертман О.С. – учитель физики.

4.4. Фролова А.Н. – педагог-психолог.

5. Координатору РЦ Козик-Наумчик Е.С.:

5.1. создать условия для эффективной деятельности РЦ;

5.2. обеспечить доступность информационного пространства РЦ

2

участникам образовательного процесса района;

5.3. разрабатывать ежегодно план работы РЦ;

5.4. обеспечить предоставление в управление по образованию

администрации Ленинского района г.Бреста отчет о работе РЦ за

календарный год.

6. Контроль выполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Денисюк Н.М.

Директор школы В.И.Пузына